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
Top-Immobilien, das Gebäude
selbst entspricht jedoch nicht im-
mer den Bedürfnissen der neuen
Bewohner: veraltete Gebäudetech-
nik, Bad und Küche mit nostalgi-
scher Anmutung, selten passt der
Grundriss zu den eigenen Wün-
schen - Erben heißt also: investie-
ren. Für Modernisierung und Um-
bau kann ein Bausparvertrag ver-
wendet werden. Darauf weisen die
Experten der Landesbausparkas-
sen (LBS) hin. So wird aus der ge-
erbten Immobilie das Traumhaus
mit Charme in einem gewachsenen
Wohngebiet.
Knapp 28 Millionen Wohnungen
sind bei uns älter als 30 Jahre - vie-
le werden in den nächsten Jahren
vererbt. Gebäude aus den 60er und
70er Jahren sind selten auf dem
Stand der Technik, vor allem,
wenn es um energieeffizientes
Heizen geht. Alte Heizanlagen,
marode Fenster oder schlecht ge-
dämmte Keller-, Außenwände und
Dächer - so geht teure Energie
verloren.
Viele Erben müssen investieren -
egal, ob sie die Immobilie selbst
nutzen, sie vermieten oder zum
Verkauf vorbereiten. Wer auf al-
ternative Energieträger umsteigt,
Solarthermie oder Pelletheizung,
schont nicht nur die Umwelt, son-
dern mittelfristig auch seinen
Geldbeutel.Wer modernisiert,
sollte  an später denken. Häufig
lässt sich schnell und mit wenig
Aufwand barrierefrei umbauen,

Stockach:   An Männer die zupacken 
DHH, 110 m² Wfl., im Edelrohbau zum 
Selbstausbau, Garage mögl.  € 112.000,-

Sto.-OT:     zauberhaft + preiswert 
1-2 FH, 165m² Wfl., 677m² Grstk., (Dach, 
Fassade + Fenster neu) Gar. € 155.000,-

Ors.-Nenz.:  top Kapitalanlage ! 
2 – 3 FH, 294m² Wfl., 640m² Grstk., helle 
Studio-Wg.,Do.-Gar.,CP, AP  € 298.000,- 

Sto.-Hindelwangen: Wahrer Traum ! 
EFH+ELW, 165m² Wfl. /+ 90m² ausbaub. 
677m² Grstk., EBK, Do. Gar., € 269.000,-

Singen-Nord: Gelegenheit in Top Lage 
RH, 150m² Wfl., großz. Auft., ausbaubar, 
Südterrasse, Keller, Garage   € 188.000,- 

Rielasingen:   exklusivität garantiert    
REH, 125m² Wfl. hochw. Ausst., zentrale 
Wohnlage, gr. Kinderzimmer, € 267.000,-

ETW`s:

Mühlhausen:         Haus im Haus          
4 Zi.-ETW, 108 m² Wfl., mit Gartenanteil, 
unverbaubare Fernsicht, Gar. € 135.000,- 

Singen-Nord:        Raumwunder             
4 ½ Zi.-ETW, 118 m² Wfl., großzügige 
Auft., sonn. Lage, Gar + AP   € 174.000,-

Singen-West:     Supergrundstück        
ideal für EFH zum kl. Preis       € 79.000,- 

www.trendhaus-immo.de 
Tel.: 07731-79910 

Matt Immobilien  l Seetorstr. 4 l 78315 Radolfzell l Fon 07732. 94066.80

 „Wohnen am Luisenplatz“

Zweifellos eine der besten 
Innenstadtlagen von Radolfzell.  
Es entstehen moderne, komfortab-
le Stadtwohnungen. Demnächst 
Verkaufstart. Lassen Sie sich 
registrieren und wir halten 
Sie  auf dem Laufenden. 

Luisenplatz@matt-immobilien.de

Neuer Wall 1 · 78315 Radolfzell · www.familienheim-bodensee.de
Klaus Hilpert, Tel. 07732/9268-32 · E-Mail: klaus.hilpert@bfhb.de

■ Singen
■ 15 ETW, 4 Gewerbeeinheiten

Höristr. 5 – 13
Nur noch wenige Wohnungen frei.
Wfl. ca. 74 m2 bis ca. 107 m2, Innen-
stadtlage beim Wochenmarktgelände,
nur wenige Gehminuten zum Stadt-
zentrum, Aufzug, sehr gute Ausstattung
KP 3-Zi.-Whg. ab € 154.600,–
KP 3,5-Zi.-Whg. ab € 176.000,–
KP 4,5-Zi.-Whg. ab € 215.800,–

■ Radolfzell
■ 2 x 3 Reihenhäuser

Lindenallee 21 – 31
Ruhige Stadtrandlage, 3-Liter-Haus,
familienfreundliche Infrastruktur,
Wfl. ca. 124 m2 zzgl. 55 m2 DG-Ausbau
vorbereitet, Grundstücke ab ca. 160 m2

bis ca. 239 m2

KP Mittelhaus € 280.000,–
KP Endhaus ab € 314.500,–

■ Hilzingen
■ Seniorenresidenz

„Am Schlosspark“, Hilzingen
Betreutes Wohnen
Ruhige, zentrumsnahe Lage, 2-Zi.- oder
3-Zi.-App., Wfl. von ca. 58 m2 bis ca.
76 m2, sehr gute Ausstattung, Cafeteria,
Aufzug und Gemeinschaftsräume,
EG-Wohnungen mit Gartenanteil
KP ab € 148.150,–
auch Vermietung möglich

■ Gailingen
■ 4 Doppelhaushälften

Sagenbuck, Rauhenbergstraße
Ruhige Ortsrandlage, Südausrichtung,
Schule, Kindergarten in der Nähe,
Wfl. ca. 106 m2 zzgl. ca. 26 m2,
DG-Ausbau vorbereitet,
Grundstücksgröße ab ca. 240 m2

KP ab € 247.000,– inkl. Garage

Sparkassen-Immobilien
Ansprechpartner: Uwe Schreml • Tanja Walz
Telefon: 0 77 32 / 8 21 - 16 73 oder -16 74

Sparkasse
Singen-Radolfzell

Immobilie der Woche

Ein Prachtstück mitten in Singen

Mit diesem denkmalgeschützten Anwesen kaufen Sie sich ein Stück Para-
dies. Fast 300 m2 Wohnfläche und ein Traumgarten auf über 1.500 m2. Eine
Residenz zum Verlieben!

KP 525.000,– €

www.s-immobilien-singen-radolfzell.de

Neue Objekte
Radolfzell – Lindenallee
• 2-Familien-Häuser mit je 7 WE, 3,5 u. 4,5-
Zi.-Wohnungen, hohe Bauqualität, Massiv-
bauweise

3,5-Zimmer-Wohnung mit 88,82 m2 Wfl.
ab 168.760,– €

4,5-Zimmer-Wohnung mit 101,82 m2 Wfl.
ab 189.870,– €

TG-Stellplatz 12.500,- €

GVV Städtische Wohnungsbaugesellschaft mbH
Telefon 0 77 31 / 90 66 - 18 oder 90 66 - 19

GEBRAUCHTE OBJEKTE
Singen-Nord, Max-Porzig-Straße
1,5 Zimmer, mit Parkettboden und Balkon,
ca. 45 m2, geschlossener TG-Stellplatz

KP 65.000,- €
Singen, Konstanzer Straße
Gepflegte 3-Zi.-Whg., klare Raumauf-
teilung, Südwestbalkon, hochwertige EBK,
großes Bad, 76 m2 Wfl. KP 88.000,- €
Singen-Nord
2-Zi.-Whg., gr. Dachterrasse, 69,69 m2 Wfl. +
geschl. Garage KP 115.000,- €
Singen-Nord
große 4-Zimmerwohnung, hochwertige
Ausstattung, 2 Balkone, EBK, ca. 91 m2 Wfl.

KP 135.000,- €
Singen, Fußgängerzone
Schönes Jugendstilgebäude mit 3 Wohnun-
gen KP 270.000,- €
Singen, Distelweg
Großes Einfamilienhaus mit 2-Zi.-ELW, Win-
terg., Garage und Garten Preis auf Anfrage

GVV Städtische Wohnungsbaugesellschaft mbH
Telefon 0 77 31 / 90 66 - 18 oder 90 66 - 19

NEUE OBJEKTE

Singen, Freiheitstraße 11
exkl. 4,5-Zi.-Whg., Maisonette mit Hohen-
twielblick, Zentrumsnah, bis 114,91 m2 Wfl.

Preis auf Anfrage

GVV Städtische Wohnungsbaugesellschaft mbH
Telefon 0 77 31 / 90 66 - 18 oder 90 66 - 19

Neue Objekte
Doppelhäuser, Schafweide, Radolfzell
funktionale Grundrisse, mit Garten und
großer Dachterrasse, Wohn-/Nutzfläche bis
200 m2 ab 259.000,– €

GVV Städtische Wohnungsbaugesellschaft mbH
Telefon 0 77 31 / 90 66 - 18 oder 90 66 - 19

Herzlich Willkommen zur Hausbesichtigung
Fantastisch, großzügige 1-Fam.-Wohnhäuser,

6 Zi., tolle Extras inkl. (nur noch 2 Häuser frei)
Wägeler Bau Singen

Telefon 0 77 31 / 4 27 65 od. 01 75 / 4 53 12 85

Sonntag,
22. Januar
von 11 - 13 Uhr
Stockach
Talstraße 4 / 6

DHH
(Niedrigenergiehaus) in Rielasingen-
Worblingen OT Arlen zu verk. Baufertig-
stellung 1999, 5 Zi., Küche, 2 Bäder, fa-
milienfreundliche schöne Wohnlage,
Gesamtwfl. 107 m2, Nutzfl. 45 m2,
Außenanlage kpl. angelegt, Garage. KP
295.000,– €, keine Maklergeb., Tel.
07731/922865

Häuser

In Singen, RMH, 5,5 Zi., Kü, 

Bad, Wfl. 112 m², Terrasse, 

Garage,                KP € 178.000,-

In R.-Arlen, RMH, 5,5 Zi., Kü, 

Bad, Wfl. ca.130 m², Terrasse, 

Balkon, Garage    KP € 178.000,-

Iin Hilzingen, RMH, 4,5 Zi., Kü, 

Bad, Wfl. ca. 124 m², Terrasse, 

Stellplatz              KP € 239.000,-

Eigentumswohnungen 

In Singen, 3,5 Zi., Kü, Bad, 

Balkon, Wfl. ca. 90 m², Garage,  

                             KP € 138.000,-

In Singen, Maisonette-Whg. 4,5 

Zi., Kü, Bad, Balkon, Wfl. ca. 107

m², D-Garage,      KP € 220.000,-

In Singen, 4,5 Zi., EBK, Bad, 

Wintergarten, Stellplatz,  Wfl. ca.

96 m²,                 KP € 170.000 ,-

In Gottmadingen, 4,5 Zi., Kü, 

Bad, Wfl. ca. 104 m², 2 Balkone, 

Tiefgarage,          KP € 190.000,-

CBK Immobilien C. B.-Kuhn 

Tel. 07731- 6 32 32 

Mobil 0171-7 80 42 73 

Gottmadingen
Neubauprojekt
Doppelhäuser am Südhang
135 m2 Wfl., (51/2 Zimmer),
voll unterkellert (45 m2 Nfl.)
2-gesch. + DG mit Dachterr.,
inkl. Außenanlagen
Haus und Grdst.
ab 244.500,- €

K.Koch-Bau Bauprojektierungs-
ges. mbH 0 77 34 / 9 72 55
Siegenführ Gassner
Architekten 0 77 31 / 7 37 03

Tel.: (0 73 76) 9 60-0 · Fax: 9 60-50
Hauptstraße 30 · 88515 . Langenenslingen

Weitere Info: www.biv.de

Mediterrane Poesie
stolze Villa am … Ostrand
Exklusives Domizil mit sep.
Gästebereich, ca. 900 m2

Grds., Balk., grandiose Pa-
norama-Terrasse u. 2 Gara-
gen. Mit sicherem Gespür für
vornehme Wirkung und Wel-
le setzten sich ca. 190 m2
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
Telefon (07731) 69202, Telefax 69204

SINGEN Gaisenrain 7    Telefon 07731 9961-0
KONSTANZ Line-Eid-Str. 9 Telefon 07531 5977-0

ENGEN-ALTSTADT
31/2 ZI. im I. OG, modernisiert, Balkon,
Stellplatz, SOFORT frei € 102.800,–
Miete € 435,– + NK  Direkt: 01 72 / 7 23 74 97
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Vermietungen

In Gottmadingen, 2 Zi., EBK., 

Wfl. ca. 76 m², 2 Balkone KM 

€ 460,- + NK  € 140,- +TG € 30,-

In Rielasingen, 2 Zi., EBK, 2. 

OG.,  Balkon, TG., KM € 400,-- + 

NK. + KT.  

In Singen, 3 Zi.,  DG.,EBK., KM.

€ 480,- +NK +KT 

CBK Immobilien C. B.-Kuhn 

Tel. 07731- 6 32 32 

Mobil 0171-7 80 42 73 

Bodman – Seesicht
sonnige 2-Zi.-Whg., DG, 65 m2,
ab 01.04.2006 zu vermieten.
Balkon, Parkettböden, EBK

€ 440,– + NK (€ 90,–) +
Ga. € 30,–

Kaution Whg. u. Kü. € 1.000,–

Telefon 0 77 73 / 92 01 40
info@architekt-Kraemer.de

Singen-Südstadt, provisionsfrei
2-Zi.-Whg., 50 m2, Balk., sofort

€ 330,00
2-Zi.-Whg., 50 m2, EBK, Balk.,
ab Jan./Febr. € 350,00
jew. zzgl. TG/NK/2 MM Kaution 
AVG-Immobilien · 07 11/4 70 68 12

Ladenlokal in Engener Altstadt
ab 2006 zu verpachten. Ca. 90 m2 mit WC.

Zuschriften erbeten unter Chiffre-Nr.
200762 an das SWB, Postfach 320,

78203 Singen

S o l a r p a r k
Rickelshausen
Die Zeichnungsphase läuft.
Die Mindestbeteiligung beträgt
5.000 Euro, die Rendite wird mit
5 % prognostiziert. Durch einen
Vollwartungsvertrag mit weit-
reichender Ertragsgarantie sind
die Investoren in hohem Maße
abgesichert. Der Solarpark 
Rickelshausen ist eine ökolo-
gisch sinnvolle und wirtschaftlich
attraktive Geldanlage.
Zeichnungsunterlagen bei
solarcomplex: 07731 8274-0,
download unter:
ww.solarcomplex.de

Vermietung

31/2-Zi.-Whg. in Hilzingen
1. OG, EBK, Balkon, frei ab 01.04.06
Miete: 460,– € + 20,– € f. d. Küche
+ 35,– € Garage

Weitere Angebote finden Sie auf
unserer Internetseite.

www.lutz-immobilien-verwaltung.de
Tel.: 0 77 31 / 79 70 71

LUTZ

▲

LUTZ & MAYER GmbH
HAUSVERWALTUNGEN

Verkauf

2-Zi.-ETW
in Mühlhausen-Ehingen
Absolut ruhige Lage, sofort frei, auch
als Ferienwohnung geeignet, EBK, ca.
50 m2 Wfl., PKW-Abstellplatz, kl. Ein-
heit, Balkon, 1. OG Preis VB
Wohn- u. Geschäftshaus
in Singen-Mitte
6 WE, ca. 420 m2 Wfl., ca. 320 m2

Gewerbefläche, DG ausbaufähig,
Rendite 5,5% Preis: 735.000,– €
Günstige ETW’s in Singen-Mitte
z.B. ca. 84 m2 Wfl. – 4 Zi.

Preis: 110.000,– €
z.B. ca. 54 m2 Wfl. – 2 Zi.

Preis: 65.000,– €
Ladenlokal, sofort frei – ca. 320 m2

Nutzfläche Preis: 235.000,– €

Tel.: 0 77 31 / 79 70 71
www.lutz-immobilien-verwaltung.de

LUTZ

▲

LUTZ & MAYER GmbH
HAUSVERWALTUNGEN

Hegau-Schnäppchen
Neuw. 31/2-ZI.-Mais.-Whg. m. SW-Balkon, Bj.
1995, gepfl., kl. MFH € 79.000,–
Miete € 420,– + NK  Direkt: 01 72 / 7 23 74 97
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

SI: EDEL-Lage
Exkl. MF-Haus: bis 3 Komf.-Whg. 5% Rendi-
te mit Erst-Vermietung-GARANTIE
TOP-Zustand – günst. EPV € 399.800,–
Sofort-Bezug,  Direkt: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

SI: 41/2 ZI + GARTEN
Exkl. Lage OBERDORF, Neubau 3 WE Komf.-
Whg. BEHINDERTEN-geeig. Rd. 105 m2 toller
Ausblick – günst. EPV
€ 149.800,–  Direkt: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

SI-Oberdorf: EFH
Helle 51/2-ZI-Idyll. Garten – Ang., Bj. 1995,
neu renov., SOFORT frei € 229.800,–
Miete 890,– + NK, Direkt: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

B’see: SEEBLICK
HORN-NEUBAU-Erstbezug: Freist. EFH–
SEE- + CH-Blick, bis 220 m2 Wfl., ab
€ 450.000,–  Direkt: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

B’see: BAUERNHOF
Rd. 80.000 m2 am Hof, rd. 300 m2 modernis.
Wfl. + Nfl., € 595.000,–
Direkt: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

RZ: Obere Weinbg.
Senioreng. 2,5–4,5 exkl. Komf.-Whg., Lift +
SEEBLICK, Seehas ab € 169.800,–
NEUBAU-Erstbezug 2006, SUPER-ZINS
Miete ab € 495,– + NK
Direkt: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

HONTES-BLICK
SINGEN, citynahe STADT-VILLA, Unt. Nord-
stadt, BURGstr. 15a: Exkl. NEUBAU-KOMF.-
Whg. in repräsentativem 4-Fam.-Haus + LIFT:
Wunsch-AUSBAU, EG: 41/2 ZI, 110 m2 + eig.
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
balkon, helle Räume, ruh. Lage,
Stellpl., Keller, Fliesen, Bad erneu-
ert, Bj. 82, €90.000.-. Tel.0173-
6938686

Hemmenhofen/Höri
2 Zi. -ETW, EBK, Bad, WC, 61,3m2,
Balkon-Süds., Seesicht, preisgün-
stig zu verk.Tel. 07735/3132 ab 20
Uhr

Rielasingen
Zwei 1-Zi.-Wohnungen m. Küchen-
zeilen, Bad m. WC, Balkon 31 m2,
D.-st. Tiefgar., Abst.-Raum, nicht
bewohnt, zu verkaufen.  Zuschrif-
ten unter 108806 an das SWB, Pf.
320, 78203 Singen

3 Zimmer

3,5 Zi.-ETW., Engen
privat zu verk., m. Garage, gr. Blk.,
EBK, ruh. Lage, 130.000 € VHB, T.
07733/503352 o. 0179-5117798

EFH Singen
Nord o. West v. Fam. ges., ggf. im
Tausch gegen gr. 4Zi.-Whg. Si. un-
tere Nordst., EG in kl. WE, nur priv.
0160/2607618 ab 18 Uhr

Singen-Nord 3 Zi.
Wohnkü., Bad, sep. WC, 2 Balko-
ne, Keller, Speicher, 2. OG, ca. 80
m2, VB 99.000.- €, Tel.
07731/43404 ab 18 Uhr 

Singel - Ferienwhg
Schöne 3Zimmer Maisonetten
Whg.in 78337 Öhningen-Boden-
seezu verk.61qm,Bj.1973,reno-
v i e r t S ü d - B a l k o n , K e l l e r, E i n -
baukücheAutoabstellplatz,600m
zum See,sofort
frei,85000€,07732/55242

3-Zi.-Whg., Singen-City
sofort beziehbar, für 75.000 € zu
verkaufen, Tel. 0175-7035822

3 1/2-4-Zi.-DG-Whg.
Engen, neuw., Südbalkon, Keller,
Speicher, ca. 90 m2, VB 198.000.-
€ inkl. Stellpl., Tel. 0172-8307247

Rielasingen
gemütl. 3-Zi.-Whg., ca. 71 m2 mit
EBK, Eckbalkon, Garage u. Keller,
freie Sicht, in ruh. Lage, 5 WE, so-
fort beziehb., KP 124.000.- €, Zu-
schriften unter 108800 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

3,5 Zi.Whg/ Eigeltingen
85 m2, gr. Balkon, Fbhzg, Garage,
Keller, Pr. VB, von privat zu verk.
Tel. 07774/920681

4 Zimmer und mehr

Exclusive Traumwhg.
51/2 Zi.-ETW. 147 m2 Si-West mit
Gartenanteil,Terr., Wintergarten,
Kachelofen, FBH, EBK, Granitbad,
270.000 €, Tel. 0172-7369905

Engen - exklusiv
traumh. 4,5-Zi-ETW mit 115 qm,
hochwert.EBK und TG-Stellplatz
von privat zu verkaufen. Ruhige
Südlage.Tel.: 07733/501 201

4 1/2-Zi.-Komf.-Whg. Si.
Bruderh., 116 m2,  a. neu, v.Priv.
175.000.- € 0171/9318881

R’zell - Möggingen
4 1/2 Zi.-Whg., 145m2, auf 2 Ebe-
nen, EBK, Stellpl., gr. Keller, in
MFH, VB 188.000€.Zuschriften un-
ter 108790 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Häuser

Sehr gepflegte DHH
mit 2 Wohnungen, 120 m2 + 60 m2,
Schlatt u.Kr., 2 Garagen, Marmor-
Kamin, Grundst. 404 m2, 259.000 €
VB Tel. 07731/47896

Wohn- u. Gesch.-Haus
in R’singen, Bj. 64, Grdst. 1470 m2,
2 Wohnungen, 4 Garagen, 7 Ab-
stellpl., Ladengeschäft 140 m2, La-
ger 90 m2, 1 Ladengeschäft 45 m2,
Sc3heune 400 m≤, VB 350.000.- €,
Tel. 07731/182089

2006 im neuen Heim
Singen, freist. EFH in bester Wohn-
lage(Nordstadt / Musikerviertel) mit
großem Garten, Bj. 1970, 250 qm
Wohnfl., 750 qm Grundst., Bezug
ab sofort, keine Maklergebühr,VHB
537.000 €,Tel.: 0160/1508959su-
edkurier.immowelt.de: 21F5701

EFH in Mühlingen
724 m2 Grdst. 125 m2 Wfl., Bj.
1998, Do.-Garage, ELW geplant.
230.000,- € Tel. 0175-4038909

REH Rielasingen
Kein MAKLER,Bj 98,Div.Extraszen-
t r. ruh.Lage,Kinder f reundl .VB
267000 T:0173/3005478

Immobiliengesuche

4 Zimmer und mehr

3-4-Zi.-Whg.-auch Haus 
zu kaufen ges., ca. 130 m2, in klei-
ner WE, gr. Wohn- u. Essbereich,
Tageslichtbad, Gäste WC, gr.
Terr./Gartenanteil, Keller, Garage,
ruhige Lage, max. ca. 5 km vom
See, T. 089/97398396

Häuser

Freist. EFH oder 
Baugrundst. zu kaufen gesucht,
Zuschriften unter 108805 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Erstbezug
Haus zu verm., Mühlh.-Ehingen,
Tel. 07731/51107

Garagen/Stellplätze

Suche Garage od. ähnl.
z. Abstellen von Fahrrädern in
Böhringen. Tel. 07732/820205

TG-Hochplatz
in Rielasingen, Grenzstr. 27, für
35.- € zu verm., Tel. 0177/8354910

Stellplatz für 6 Monate 
ges. für Klein-Wg., Tel. Si/838575

Mietgesuche

1 Zimmer

1 - 1 1/2 Zi. - Whg. in
R’zell/Umgeb. Anf. März von al-
leinst. Frau ges. max. bis 320€

warm.Tel.07732/971564 ab 20 Uhr

Referendarin
(NR, Wochenendpendlerin) sucht
ab sofort  1-2 Zimmer-Wohnung in
Singen und näherer Umgebung.Tel:
07572/714340
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Reihenmittelhaus in 
Rielasingen
Zentrale, jedoch verkehrsberuhigte Lage,
1 1/2 -geschossige Massivbauweise mit
sehr guter Ausstattung. Einbauküche,
Schwedenofen, Markise, Parkettböden.
Garage und Carport. Wohn-/Nutzfläche
ca. 170 m2. Grundstücksgröße ca. 212 m2.
Bj. 1989/1990 

Preis: 259.000,– €

2-Zi.-Eigentumswohnung in
Gottmadingen/Heilsberg
SOFORT BEZIEHBAR !
Ruhige Lage. Gepflegte Eigentums-
wohnung im EG eines 2-Familien-Wohn-
hauses. Terrasse, Garage.
Wohnfläche ca. 60 m2. Bj. 1994.
Preis: 125.000,–

3-Zi.-Eigentumswohnung
in Singen/Süd
SOFORT BEZIEHBAR!
Neuere, gepflegte, gut ausgestattete
Eigentumswohnung im 3. OG eines
Wohnhauses (kein Hochhaus). Bad mit
Fenster, Balkon, Lift, geschl. Stellplatz in
der TG. Wohnfläche ca. 79 m2. Bj. 2002
Preis: 149.000,– €

3-Zi.-Eigentumswohnung
in Worblingen
Gepflegte Wohnung im 1. OG eines
Mehrfamilienwohnhauses (kein Hoch-
haus). Bad und Fenster, Einbauküche.
Garage und Kellerraum. Wohnfläche ca.
87 m2.
Preis: 113.000,– €

Gute Kapitalanlage, 10 ETWs + 10 Tiefgaragen in Singen
1- u. 2-Zi.-ETWs, B j. 92, Balkone + Terrassen, jährl. Mietertrag € 32 450,– Mietgarantie auf
Anfrage, provisionsfrei VB € 550 000,–
Gaienhofen – 100 m z. Seeufer
2-Zi.-ETW, ca. 70 m2, im 3-Fam.-Haus m. 2 Terrassen, EBK, Stellpl. auf einem 1.200 m2 schön
eingew. Grdst., Bj. 86, in 2003 kompl. renov., auch als Ferienwohn. geeignet € 119.000,–
Gaienhofen – 100 m z. Seeufer
4-Zi.-ETW, ca. 120 m2, im 3-Fam.-Haus, ca. 60 m2 Dachterrasse, EBK, Garage, auf einem
1.200 m2 schön eingew. Grdst., Bj. 86, in 2003 kompl. neu renov., ruhige Lage € 220.000,–
Hilzingen DHH
Neubau, Nähe Ortskern, ca. 332 m2 Grdst., ca. 130 m2 Wohnfl., ruhige Lage,
Änderungswünsche/Eigenleistung noch möglich, Besichtigung möglich € 258.000,–
4- u. 5-Zi.-ETW in Hilzingen, Bj. 2005
4 Zi. in 5-Fam.-Haus, ca. 95 m2 im OG / Südbalkon € 179.000,–
5 Zi. in 5-Fam.-Haus, ca. 127 m2 im DG m. Südbalkon € 224.000,–
Großzügige Geschäftsräume in Singen, gute Lage
Geschäfts-/Ladenbereich inkl. Lager u. Büros ca. 418 m2, m. einer 17 m l. Schaufensterfläche,
hochwert. Ausstattung, Einbauschränke, LKW-Zufahrt betr. Warenanlieferung
möglich, Garage u. Kundenstellplätze vorhanden VB € 279.000,–

Mobil: 0171/1453030 E-Mail-Adresse: u.m.buettner@t-online.de

Monika Büttner
Engestr. 1 · 78224 Singen · Tel. 07731/13222 · Fax 13260Theodor-Hanloser-Str. 5 a ·

Ihr Partner rund um die Immobilie
www.hegauimmo.de

Tel.: 0 77 33 - 99 33 34
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2 FH Rielasingen

Wfl. 1:

Wfl. 2:

Zimmer ges.:

guter Zustand
Preis: 285.000,- €

ETW Engen OT

Wfl.:

Zimmer:

Grdstk.:

3 Etagen
Preis: 170.000,- €

70 m²

87 m²

    6,5

161 m²

6,5

500 m²

Immobilien vom Schwarzwald bis zum Bodensee

EFH Gaienhofen

Wfl.:

Zimmer:

Grdstk.:

Baujahr:
Preis: 499.000,- €

183 m²

5

830 m²

2001

REH Gottmadingen

TOP Zustand

Wfl.:

Zimmer:

EBK, Garage
Preis: 225.000,- €

110 m²

5

EFH Engen

Wfl.:

Zimmer:

Grdstk.:

überd. Terrasse
Preis: 250.000,- €

145 m²

6

914 m²

EFH Singen - OT

Wfl.:

Zimmer:

Baujahr:

Grdstk.:
Preis: 375.000,- €

130 m²

5

2003

650 m²

EFH Gottmadingen - OT

Wfl.:

Zimmer:

Grdstk.:

Baujahr:
Preis: 135.000,- €

135 m²

6

334m²

1900

LUKA Haus GmbH
Obere Giesswiesen 11
78247 Hilzingen
Tel. 0 77 31 / 18 97 - 97 Hr. Santoro
Fax 0 77 31 / 18 97 - 96
Mobil 01 79 / 7 92 12 57
www.lukahaus.de - info@lukahaus.de

Häuser:
Riel.-Worbl.: !! Ortsrandlage !!
DHH, 5 Zi., 158 m2 Wfl., Bj. 1999,
Terrasse, Balkon, CP

€ 299.000,–
Orsingen: !! Raumwunder !!
EFH m. ELW, 51/2 Zi., 225 m2 Wfl., Bj.
1995, Gar., viel Zubehör

Preis auf Anfrage
Worblingen.: NEUBAU
EFH, 120 m2 Wfl., ca. 500 m2 Grdst.,
Ortsrandlage, schlüsselfertig

€ 259.000,–

Eigentumswohnungen:

Singen-Nord: Der Knüller
3-Zi.-ETW, 70 m2 Wfl., Balkon, ruh.
Lage, kompl. renoviert

€ 84.000,–
Singen City: Was alle wollen
51/2-Zi.-ETW, 112 m2 Wfl., Galerie,
hell u. freundlich, AP

€ 179.000,–
Gottmadingen: Terrassentraum
31/2-Zi.-ETW, 86 m2 Wfl., Bj. 1995,
Garage + Abstellpl.

€ 119.000,–
Arlen: Traumaussicht
31/2-Zi.-ETW, 100 m2 Wfl., Loggia,
großzüg. Aufteil., Gar.

€ 165.000,–
Riel.-Worbl.: Jetzt zugreifen
41/2-Zi.-ETW, 116 m2 Wfl., Bj. 1980, re-
nov.,Garten, Gar.

€ 198.000,–

...zum
Wohnfühlen!

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

– NEUBAU –
Exklusives Doppelhaus

in exklusiver Lage von Bohlingen

in schönster Wohnlage von Bohlingen – Ecke Schienerbergstraße –
Erlengrund – bauen wir ein Doppelhaus in sehr guter Bauqualität.

Zur Austattung gehört u.a.:
• Fußbodenheizung • Gasbrennwert-Heizung
• Parkettböden • Sanitäreinrichtung z.B. von
• Natursteinfensterbänke Villeroy & Boch, Hansgrohe,

Kaldewei, u.s.w.

Wohnfläche ca. 125 m2

Baubeginn: mit dem Bau wurde begonnen
Haus Süd-West: Bauplatz 332 m2

Preis inkl. Garage: 295.000,– €

– keine Maklergebühr –

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

NEUBAU-Doppelhaus

in Worblingen

Veredelter Rohbau inkl. Dach, Fenster und
Außenputz. 2 1/2 - geschossige Massivbau-
weise.
Das Wohnhaus kann besichtigt werden. 

Wohnfläche ca. 142 m2

Grundstück 359 m2

Preis: 198.000,– €

NEUBAU-1-Familien-

Wohnhaus in Engen

Veredelter Rohbau inkl. Außenputz,
Außenanlage, Garage und Carport.
1 1/2 - geschossige Massivbauweise.
Das Wohnhaus kann besichtigt werden.

Wohnfläche ca. 137 m2

Grundstück ca. 270 m2

Preis: 188.000,– €

keine Maklergebühr!

Mit Eigenleistung zum Eigenheim

IMMOBILIEN W. REUTHER 

Sachverständigen- & Maklerbüro

07771-93510 www.ewo-immobilien.de 

Häuser im Januar 

NEUBAU 

Niedrigenergiehaus ENEV in

Wahlwies, Doppelhaushälfte mit 

Blick ins Grüne, ca. 121m² Wfl, ca. 
275m² Grst, hochwertige moderne 

Ausstattung                  € 258.000

Älteres EFH in Gaienhofen, 250
m vom Seeufer, durchgr. modern., 

171m² Wfl, 491m² Grst, ELW 

abtrennbar,                   € 269.000

EFH mit ELW in Winterspüren, 

Bj92, insg. 193m² Wfl, 

Doppelgarage im Haus, 670m² Grst 

mit Pool im Rohbau,    € 275.000

Großes EFH in Hindelwangen, 8

Zimmer, ca 190m² Wfl, ca. 655m² 

Grst, Bj1971                € 255.000 

Freistehendes EFH in Sto-OT, 

Bj. 1962, , 139m² Wfl, 534m² Grst,

Schwedenofen, Sauna,  Öl-Zentral-

Hzg,                      VB € 199.000

Einfamilienhaus in Aach, Bj1978,

2002 durchgreifend renoviert, 

ruhige Ortsmittenlage, ca. 144m² 
Wfl, ca. 853m² Grst, Einzelgarage 

und Carport,                  €219.000
E
W
O

Bauherren aufgepasst !
– Wir bieten Ihnen schlüsselfertige Niedrigenergie-Massivhäuser inkl.

Keller schon ab 99.120,– € an !
– Wir bezahlen Ihnen eine „Eigenheimzulage“ von 15.000,– € !
– Wir finanzieren Ihr Bauvorhaben mit sensationellem Mietkauf-Angebot

aber auch mit klassischer Finanzierung (auch ohne Eigenkapital) !
Ob Mietkauf oder klass. Finanzierung: Sie sind auf jeden Fall nach
12 – 15 Tilgungsjahren Eigentümer ohne Restschuld.

Testen Sie uns kostenlos und unverbindlich:
Maria Dragojevic, Jaques-Schiesser-Str. 1a, 78333 Stockach, Tel. 01 73 / 5 13 42 64

Stockach: EFH, 6 1/2 Zi., EBK,
Grund ca. 700 m2, Garage € 333.000,–
Engen: DHH, Grundst. ca. 300 m2,
Wohnfl. 120 m2, 4 Zimmer€ 163.000,–
Radolfzell: ETW, 31/2 Zimmer, 99 m2

Wohnfl., Balkon, Garage € 99.000,–
Weitere interessante Angebote unter:

Lydia Bader, Immo 07733 - 9 98 97

Sonne und Fernsicht!
31/2-Zimmer-Eigentumswohnung in Singen (Bruder-
hof), Wfl. ca. 87,81 m2 für nur 109.000,– €, inkl.
Tiefgaragenbox – sofort beziehbar –

BV 100 Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23 oder 93 24 -0

LIEBLINGS-Makler
der Verkäufer. WARUM ? Tel. 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

SI: 31/2 ZI + AUSSICHT
Exkl. Lage OBERDORF, Neubau mit 3 WE
Komf.-Whg., 1. OG mit HOHENTW.-Blick. Rd.
105 m2 toller Ausbau – günst. EPV
€ 149.800,–  Direkt: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Haben Sie schon verglichen?
Es lohnt sich!
Besichtigen Sie unverbindlich unsere Musterwoh-
nungen.Sehr gut ausgestattete Eigentumswohnun-
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

Staatliche Förderung ist möglich!
Doppelhäuser in schöner ruhiger Lage von Sin-
gen-Stadtteil, hier fühlen sich Kinder und Erwach-
sene wohl! Ein Haus ist bezugsfertig und zwei Häu-
ser werden in Kürze fertig gestellt und Sie
bestimmen den Ausbauzustand in Größe und Aus-
stattung, schlüsselfertiger Kaufpreis schon ab
226.800,– € – keine Maklergebühren – 

BV 295 Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23 oder 93 24 -0

Ohne Vertrag und Bindung 
Suchen für solv.  Käufer Wohnungen,  
Grundstücke und Häuser im Kreis KN  
trendhaus-immo.de 07731-79910 

Ingenieur sucht ETW
mind. 4 ZI. oder kl. Haus im Hegau am See-
has bis € 300.000,–  Direkt: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Tiefgaragen-Stellplätze
in Singen-Süd (Industriestraße)

zu vermieten.
Tel. 0 77 31 / 59 21 20

Weitere Kleinanzeigen
finden Sie auf der Seite 22
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Mietgesuche

1 Zimmer

1- od. 2-Zi.-Whg. 
langfristig ges., möbl. od. leer mit
abgeschl. Kü., Du., WC von seriö-
sem Rentner in Si.-Nord od. City, in
ruh. Lage bis ca. 300.- € WM. Seri-
öse Mietangebote bitte: Zuschrif-
ten unter 108803 an das SWB, Pf.
320, 78203 Singen

Möbl. Zi. od. 1-Zi.-App.
von alleinst. Herrn in Singen/Um-
gebg. gesucht, Tel. 07731/61933 

1-ZI.-Whg. in Singen
gesucht ab 1.2.06, WM bis 300 €,
Tel. 07731/977689

App. od. 1-Zi.-Whg. 
45-50 m2 von jung. Mann ab 1.05.
in R’zell und Umgebg. bis 320.- €
gesucht, Tel. 0162-6262931

Referendar, NR,
su. 1-Z-WHG in Stockach o. Zizen-
hausen, T.: 07531/55386

2 Zimmer

Suche 2-Zi.-Whg. 
in Singen, bis 450.- € WM, Tel.
0171/1211990

Suche dringend 1-2
Referendarin, verbeamtet, NR,
sucht ab sofort eine 1-2 Zim-
merwhg bis 350 € warmT.:
0178/8633915

Lehrerin NR sucht
helle 2-3 Zi.- Wohnung mit Balkon
ab 1.2 in KN oder R’zell 0160-
3233636

Berufst. Betriebswirtin
sucht 2-2 1/2-Zi.-Whg. mit Balkon
od. Terr. in Singen und Umgeb. bis
KM 350.- € ab 1.4.06, Tel.
07731/955656 od. ab 17 Uhr 0170-
4603216

1-2 Zi. - Whg. in R’zell
längerfr. zu mieten ges., ganztags
berufstätig. Miete bis 400€.Tel.
0174-8041108

Singen-Süd
2 Zi.-Whg., v. alleinst. Mann, zu
mieten gesucht. Tel. 0171-2608492

Su. 1-2 Zi.-Whg. in
R’zell/Umgeb., ca. 45-50m2, Tel.
07732/919397

Dr., led., NR,
sucht im grenzn. Raum von Schaff-
hausen eine 2ZKB bis 470WM ab
01.02.06!0179-7970666

3 Zimmer

2 od. 3 Zi.-Whg.i. R’zell
gesucht. 07732-55162

2,5 - 3 Zi.-Whg. Singen-
Nord, West, Mitte m. Garage, Bal-
kon o. Terr., bev. kl. WE, bis 500 €
v. ält. dtsch. Ehepaar gesucht, T.
07731/419450 o. 07181/41430
3 Zi.Wohn.gesucht
Suche 3 Zimmerwohnung zwi-
schen 70-80 qm im Raum Stok-
kach.Garage und EBK waeren
Wuenschenswert.Antworten bitte
unter Chiffre Nr. Zuschriften unter
108788 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Stockach
Jg. Paar, Nichtraucher, ger. Ek.
sucht 3-3,5 Zi.-Whg., Tel. 07771 /
914731, ab 18:00

Volkertshausen
3 Zi.-Whg., ab sofort gesucht. Tel.
0173-7942030

Engen
1 ab 1.3., mit EBK, Garage, WM bis
530.- € von jg. Paar m. 1 Kind und
Hund gesucht. 07733/996292 oder
0173-9177187

3-4 Zi. Wohnung
suchen 3-4 Zi. Wohnung. Raum
Singen,Tengen und Umgebung ab
sofort. Tel.0175-1420355

3-Zi.-Whg. Si.-City ges.
KM bis 400.- €, Miete übernimmt
das Soz.-Amt, T. 0174-2407135

4 Zimmer und mehr

Suche langf. 4 Zi.Whg
in Gottm. zu mieten. Tel. Si/976333

Fam. sucht 4-5-Zi.-Whg.
i.R. Radolfzell, T. 07731/917398

In Rielasingen
suchen wir (Betriebswirt, Hausfrau
& 1-jähriger Sohn) eine schöne 4-
Zi-Wohnung oder mehr zur Miete.
Gerne auch mit Garten! Tel.
789960

Häuser

Ansprechendes Haus
in Stockach o. Umgebung länger-
fristig zu mieten gesucht. Tel.
0171/ 7534883

Gottmadingen - EFH
Arztfamilie (1 Kind), NR, sucht
Haus zur Miete in Gottmadingen.
Tel. 07731/979979

Singen + 15 km Umkr.
Dtsch. Fam. (4 Erw. + 1 Ki. + 2 kl.
Hunde) sucht Haus, ca. 130 m2 (6,5
Zi.), 4 Einkommen vorh., WM ca.
900 €, T. 0179-8812237

Sonstige Objekte

TaiJi-Studio
grosser, freundlicher, ruhiger Raum
(mind.120m2, warm,NR mit WC’s),
in Radolfzell,Stockach und Singen
für Tai Ji Quan-und Qi Gong -
Unterricht, stundenweise  regel-
mässig zu mieten ges. An zwei Ta-
gen pro Woche, vormittags u.
abends. Angebote bitte an Kurslei-
ter Manfred Erhardt, Tel. 0172-
7319379,Internet: www.taiji-zen-
trum.de

Ladengeschäft auch als 
Büro geeignet ca. 70 m2, mietpreis
455,- €, + NK 120, Stellpl. mögl. +
MwSt. Ecke Eckerhardstr- Ringstr.,
Tel. 0160-96762182

Vermietungen

1 Zimmer

Möbl. Zimmer
in Markelfingen an  Herrn ( NR) zu
verm.Tel. 07732/10345

Si.-City 1-Zi.-Whg.
320.- € warm + KT. Zuschriften un-
ter 108761 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

1-Zi.-Whg., Si.-Frieding.
41 m2, Kü., EBK, Bad, WC, Blk.,
Keller, ZH, KM 290 € + NK + KT,
langfr. zu verm., T.
07731/909202oder 911020

Suche Untermieter für
1-Zi.-Whg, voll möbl., 33 m2, EBK,
Du./ WC, EG, in Stockach-Mitte,
290 € WM + 20 € Strom, T.
07771/918600 od. 152/04116955

1 Zi.- Whg. 53qm in
Worblingen,Balkon, EBK, Wasch-
maschine, Parkett, ab 1./15.2. an
Dame zu verm. Tel. 0170-6109865

1-Zi-Whg., Gaienhofen,
ca. 40 m2, gehob. Ausst., Küche
(EBK), Bad, sep. Kellerraum, ab
sofort frei, Tel. 07735/919060

Singen, 1,5 Zi.-Whg.
44 m2, EBK, SW-Blk., 3. OG., KM
295 € + NK + Stellplatz 15 €, Tel.
07731/907039

Radolfzell-Mettnau
50m z. See, 1 Zi.-Appart., Dusche,
Einbauküche, Balkon, Keller, frei z.
1.2.2006, KM 240.-+ NK+ KT. Tel.
07732/54932

1 1/2-Zi.-EG-Whg.
in Hilz.-Riedheim, ca. 46 m2, EBK,
Bad, ZH, Parkett, Terr., Keller, Pkw-
Stellpl., WM 350.- € inkl. aller NK,
zzgl. 2 WM KT, ab 1.02. zu verm.,
Tel. 0170-2417509 ab 17.30 h

2 Zimmer

1 & gr. 2-ZW Singen
Hegaustr. 49, ruh., sonn., Blk.,
EBK, Lift, 260 € + 360 €, PP 20 €,
Box 40 € + NK + KT, Si. 12075

Freundl. 2 1/2 Zi.-Whg.
Si-Nord, 1.OG, kein Blk., 348€ kalt
+ NK + KT, zu verm. Tel.
07732/7010 tägl. 10-17Uhr

2-Zi.-Whg. 56 qm
Friedingen, Südwestblk., 1. OG,
1.2.06 o. später, KM 395.- € +
Stellpl. + NK + KT, Tel.
07731/48113

2-Zi.-Whg. Gaienhofen
51 m2, EBK, Bad, Abstellr., Keller,
gr. Terr., Kfz-Abstellpl., 380.- € +
NK, ab 1.3.06 zu verm., Tel.
07735/1588 od. 0175/4517312

Gottmadingen
Nähe Bahnhof, 2-Zi.-Whg., 68 m2,
ab 1.4.06 zu verm., KM 340.- € ,
EBK kann übern. werden, Zuschrif-
ten unter 108792 an das SWB, Pf.
320, 78203 Singen

2-Zi.-Whg., 55,5 qm,
Si.-Stadtmitte, ab sof. zu verm., €
300.- + NK T. 07738/1589 ab 14 h

2-Zi.-DG-Whg. Si-City
71 m2, Dachterr., EBK, ZH, Keller,
ab Febr. zu verm., KM 400.- €, TG
35.- €, NK 155.- € + KT 800.- €,
Tel. 07731/62753

In Volkertshausen 
2-Zi.-Dach-Whg., 60 m2, zu verm.,
inkl. Garage 290.- € KM, ab 1.4.06,
Tel. 07774/6213 od. 07738/685

2-Zi.-Whg., Si.-Nord
Blk., ohne EBK, an Ehepaar (ohne
Ki.)  o. alleinst. Person ab 1.2. o.
1.3.06 zu verm., T. 07731/46130

Stockach
Schöne, sofort beziehbare 2,5 Zi-
Whg., 68 m2, 6. OG., KM € 385.- +
StPl + NK + KT, T. 07150/2374

2-Zi.-Whg. ab 1.2.06
46 m2, 370.- € WM + KT in Si.-
Nord, Tel. 07731/955167 ab 18 Uhr
od. 07774/1624

2 Zi.-Whg.  50qm 
Garage, EBK, ab 1.4.06 in RZ-Böh-
ringen zu verm. Tel. 07732/4218

2-Zi.-Whg. in Singen
EBK, Garage, Keller, Speicher, ab
1.2.06 zu verm., T. 07731/66387

2 Zi Whg in Rzell
ab sof. zu verm. 420,- KM + 80,-
NK. Kaution. Tel: 07732/970117

2,5 Zi.-DG.-Whg., Si.
an ruh. Person sofort zu vermieten,
Tel. 0173-4665889

Eigeltingen
2-Zi.-Whg. 1. OG, ca. 70 m2, Bal-
kon, Keller, Kfz-Stellpl., Waschkü-
che, Trockenraum, KM 348.- + NK,
beziehbar ab 1.03.06, Tel.
07732/9391050

2-3-Zi-DG-Whg. Si-Nord
ca. 55 m2, EBK, Pkw-Stellpl., ab
sofort zu verm., KM 335.- + NK,
Tel. 07732/6577

2-Zi.-DG-Whg. Engen
ca. 60 m2, saniert, in schönem 3-
Fam.-H. Nähe Altstadt und Kran-
kenhaus, ZH, Bad/WC, Wohnkü.,
Keller, Carport, 350 € + NK, ab sof.
zu verm., 

3 Zimmer

3-Zi. DG - Whg.
95 m , EBK,  Blk., ab 1.02., €

425.- + NK + Kaution. Tel.
07736/8802

3-Zi.-DG.-Whg.
OT Engen, KM 400 € + NK + KT,
Tel. 0170/3170863

Singen-Süd 2 1/2 Zi.DG
Whg. ohne Lift und Balk., alles
kompl. neu m. EBK u. Garage,
warm 485,- €, ab sofort. Tel. 0160-
90675383

3-Zi.-Whg. in Ehingen
ca. 90 m2, g3r. Süd-Terr., kl. Keller,
Do.-Garage 35 €,  zu verm., KM
520 € + NK, Tel. 07733/5456

Gottmadingen O.-Mitte
3 Zi.-Whg., Bad, WC, Balkon, FB-
Hzg., 77 m2,  zu verm., 440.- € +
NK + KT, Tel. Si/73976

3 Zi.Whg.Gottmad.,
möbl.,63m ,Garten,Stellplatz,ab
sofort KM 450 + NK. Zuschriften
unter 108802 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Schöne 3-Zi.-Whg.
Gottm.-Randegg, ruh. Wohnlage,
72 m2, EG., kpl. neue EBK, Terr.,
TG-Stellpl. + zusätzl. Abstellplatz
z. 1.4.06 frei, Nachfrage unter Tel.
07773/471 oder 0170-8543156

Stockach-Zizenhausen
3 Zi.-Whg, 85 m2, EBK, keine Kd.,
ab 1.3.,KM 420 € T.07771/877343

3-Zi.-Whg., Gottmad.
83 m2, Balkon, ab sofort zu verm.,
Tel. 07731/72968

3,5 Zi.-DG.-Whg. 
(2. Stock) in Gailingen: Gemütl.,
grosszüg. 120 m2, gr. Fenstergau-
pen, 2 Schlafzi. (davon 1 m. Gale-
rie), off. Wohn-/Essbereich, EBK,
Bad m. WC, 1 Du. m. WC, neuer
Teppichboden, Miete 610 € + NK,
nur an NR, Tel. 07734/6748

Mod. 3,5 Zi.-Whg.,
Randegg, ruh. Wohnlage, 102 m2,
Garage 34 m2, teils überdacht, 1.
OG., 2 Stellpl., Speicher/Keller, 550
€ KM + NK, ab 1.4.06 zu verm.,
Tel. 07734/1760

R’zell - Güttingen
schöne 3 Zi.-Whg., sep. Eing.,
70m2, Nachtsp.Hzg., ab sof. zu
verm., KM 360.-€ + NK. Tel.
07732/13491

3 1/2-Zi.-Whg. Stockach
EG, 86 m2, KM 490.- € + NK + KT,
schöne Aussicht, renov., ruh. Lage,
Laminat, 2 Balkone, Keller, ab 1.2.
od. später, Tel. 0152-05780023

Schöne 3,5-Zi.-Whg.
Si-Nord, 94 m2, 1. OG., gr. Blk., KM
645.- inkl. Gar., T. 07731/49191

Nachmieter gesucht
f. 3-Zi.-Whg., Hilz.-Weiterd., ca.
110 m2, EBK, Blk., Gar., WM ca.
580 €, ab 1.2.06,  0175-9329528

Hohenfels-Liggersdorf
3 Zi., 75 m2, EBK, Bad, Du/WC,
Keller, Hobbyraum, Garage, gr. Ter-
rasse, zum 1.3. T. 07771/4316

3 Zi. Whg. neu renov.
jetzt Erstbezug, ca 70 m2, KM 380,-
€, + NK 110,- € + KT + EBK vor-
handen, Ekkerhardstr.-Ringstr., Tel.
0160-96762182

3-Zi.-Whg. Hilzingen 
93 m2, 1. OG, Balkon, ruh. Lage,
KM 460.- €, Garage 30.- €, NK
140.- € + KT, Tel. 07731/63271 

4 Zimmer und mehr

Si.-Nord 4-Zi.-Whg. EG
KM 445.- € + 150.- € NK + 3 MM
KT, Zuschriften unter 108729 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

4-Zi.-Whg. Tengen-Weil
115 m2 Wfl., gr. Bad, Balk., neu re-
nov., WM 650.- € + NK + KT, Tel.
07736/8860

4-Zi-Whg. Si-Nord
Nachmieter 4Zi 120m ab
15.04.ruh. Lage im 1.OG 3-Fam.h.,
WiG, Gä-WC,Balkon, Garage, Kel-
ler, Parkett, EBK VHB, KM 760€ +
200€ NK T.: 955368

4-Zi.-Whg.
Singen-Industriegebiet, 120 m2,
120 m2 Dachterr., EBK, geh. Ausst.,
ab 1.2.06, 780.- € + NK + KT, Zu-
schriften unter 108794 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Nachmieter gesucht 
zum 1.2.06 für 4-Zi.-Whg. in Bietin-
gen, Keller, Garage, Balkon, Terr.,
Garten u. Schuppen, 400.- € KM +
2 MM KT inkl. Küche, Tel.
07734/934170 od. 0151/18104356

4 1/2 Zi.-Whg. mit Blk. +
EBK, ca. 107m2, in Si-Friedingen,
1.OG., denkmalgesch. Fachwerk-
haus, Grundschule, Ki-Ga, Ein-
kaufsmöglichkeit, Bushaltestelle in
unmittelb. Nähe, KM 630€ + NK.
Tel. 07732-56761 od. 0175-
6120624

Hohentwiel-Blick
aus excl. Komf.-Whg. (wie DHH),
Si., Oberdorfstr. 29 a, ca. 120 m2,
Wi.-Garten, Süd-Terr., Kü., ab sof.
€ 895.- + NK, T. 0172-7239045

4-Zi.-Whg. in Singen
120 m2, 590.- € + NK ab 1.2.06 zu
verm., Tel. 07731/65667 ab 19h

4-Zi.-Whg. Volkertsh.
ca. 70 m2, ruh. Lage, Du/WC, Gas-
Hzg., Gartenanteil, Speicher, PKW-
Abstellpl., zum 1.4.06, Tel.
07774/1764 abends

Excl. Studio-Whg. 
4,5-Zi.-Whg., Wfl. 160 m2 (DIN 116
m2), über 2 Etagen, 2 Südbalkone,
großzüg. Schnitt, ab 1.3.06 zu
verm., 670.- € KM, Si.-Süd (dir.
Seehasanschl.), Zuschriften unter
108809 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Häuser

EFH in Rzell-Böhringen
ruh. Lage, Nähe Bahnhof, Kü., Ess-
u. Wohnzi. u. 3 weitere Zi., gr. Terr.
m. Garage u. Abstellraum, ab
1.3.06 o. früher beziehbar, Miete n.
Vereinb., Tel. 07732/2809 o. 0033-
388928415 o. 0033685219658

DHH Volkertshausen
ab 1.4. zu verm., EBK, Studio, neu
renov., zus. Gäste-WC, KM 700.-
€. Tel. 07774/922957 ab 20h

Singen-Mitte
Nachmieter ges., EFH 4,5 Zi., 2x
Du/Bad/WC, Balkon, Garten, Kel-
ler, Carp., ruh. Lage, KM 670 €, NK
ca. 250 €, frei nach Absprache,
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
Herd gesucht. Tel. 07731/822669

Sauerkrauttöpfe 50/60 l,
braunes Steingut, günstig zu kau-
fen  gesucht - oder geschenkt?
HAUS HÖRI - Heimsonderschule
für geistig behinderte Kinder u. Ju-
gendliche, 78234 Engen, Jahnstr. 5
a, Tel. 07733/503570

Tiermarkt

Jg.  Meerschweinchen
abzug. Tel. 07732/53259

Meerschweinchen
zu versch.,T. 07733/3532 ab 18 h 

Zu verschenken
2 putzige, schöne Zwerghasen
(Jungs), 8 Mon. alt, nur in liebev.
Hände - nicht zum schlachten, Tel.
07733/503054

Hundefriseur gesucht
für Pudel, Tel. 07733/8014

Großer Vogelkäfig
H71 B78 T47,5cm, messing/dun-
kelbraun,zur Zucht geeignet, inkl.
Nistkasten,Freiflugsitz, Quarantä-
nekäfig u. Transportkäfig, viel
Kleinzubehör, guter Zustand, des-
infiziert, 80€, 07731-798206

Chihuahua-Welpen
weiß, geimpft und entwurmt zu
verk., Tel. 0172/5739117

Mischl.-Welpen, 8 Wo.
Chow-Chow/Border Collie, billig
abzugeben. Tel. 0173-1858024

Terris/ Aqua
150x50x40 Aquarium, 120x60x60
und 40x40x80 Terrarium, Pr. VB
Tel. 07774/9290999

Mischling Ruede
2 Jahre alt, schwarz m. weißen
Stiefelchen, langes Fell, sehr lieb,
gegen Schutzgebühr abzugeben.
Tel. 0162-7033236

2 Kornnattern
m. Terrarium, ca 1 m, 300 €, T.
07731/210146 o. 0160-91379977

Entlaufen

Tigerkater entlaufen
in Anselfingen/Engen am 6.1.06,
Tel. 07733/1787

Verschiedenes

6- Tage Rennen am 
So. 22.1.05, (11-18 Uhr), 1 Fami-
lienkarte (2 Erw., 3 Kinder) umsth. f.
20,- € abzugeben. Tel. Si/48499

Zahle 500.- € und mehr
für Soldatenphotos (Alben), Abzei-
chen, Soldbücher, Helme, Dolche
u. andere Militärsachen v. 1800-
1945. Bar u. diskret. Tel.
07774/920787

Freundl. Familien
Franz. Schüler sind hier auf Klas-
senausflug. Sie sprechen deutsch.
Tagsüber haben sie Programm.
Abends brauchen sie für 3 Nächte
Familienplätze. Auch zwei bis vier
Kinder pro Familie. Kostenersatz:
42 € pro Schüler. T. 07731/53567
(Rottinger) oder 0671-36164 (Frau
Theis-Herr Verheyen). 

Hexen-Hosen
in allen Grössen zu verkaufen, Tel.
07731/23662

Kapitalmarkt

Wir suchen für Mitarbeiter
2-3-Zimmer-Wohnung
mit Garage (Balkon?),

im Industriegebiet Singen.
Tel. 0 77 31 – 92 20 13

Fa. BE-TEX

U m z ü g e
Tel. 07774/9229990

Rufen Sie an. � 0 77 31- 6 25 35

Qualitätsumzug
mit Tiefpreisgarantie

2-Zi.-Whg. in Mühlhausen
ca. 70 m2, Bj. 84, 2. OG, gr. Balkon, Einzelgarage

Kaltmiete 375,– €
Immo Büttner, 07731/13222 
u.m.buettner@t-online.de

Möbl. 2-Zi.-Whg. in Ludwigsh.
ca. 50 m2, EBK, Balkon, Stellplatz, ab sofort bis
April 06 WM inkl. aller NK 500,- €
Immo Büttner, 07731/13222 
u.m.buettner@t-online.de

3-Zi.-Whg. in Engen
ca. 75 m2, 3. OG in 4-Fam.-Haus, Laminatböden

Kaltmiete 350,– €
Immo Büttner, 07731/13222 
u.m.buettner@t-online.de

3,5-Zi.-Whg. in Gottmadingen
ca. 83 m2, Bj. 94, Westbalkon., Laminatböden.,
inter. Wohnaufteilung, 1 Stellplatz + 1 Garage,
sofort frei Kaltmiete 450,– €
Immo Büttner, 07731/13222 
u.m.buettner@t-online.de

Bauernhaus, 5 Zi., 120 m2, gr. Gart., Mühlh. KM 400,– + NK
Gepfl. 4-Zi.-Whg., 82 m2, Blk., Singen-N. KM 440,– + NK
2-FH, 4,5-Zi.-Whg., 90 m2, Terr., Gart., Singen-B. KM  515,– + NK
Gepfl. 2,5-Zi.-Whg., 76 m2, Terr., gr. Gart., Stahr. KM  400,– + NK
Gepfl. 2,5-Zi.-Whg., 75 m2, EBK, R’zell-Böhr. KM  370,– + NK
Gepfl. 2-Zi.-DG-Whg., 57 m2, EBZ, Blk., RZ-Weinb. KM  375,– + NK
Schöne 1,5-Zi.-DG-Whg., 65 m2, EBK, Blk., R’zell-R. KM  330,– + NK
… und mehr … Rufen Sie an ! Auch Mietobjekte gesucht !

Im Gambrinus 3,78224 Singen,Tel.0 77 31-94 94 91

Mo. – Fr. 7.30 – 17.00 h, samstags 8.00 – 12.00 h

Saeco-Kaffeemaschinen
• Gebraucht-/Neugeräte •
Reparaturen • Inzahlungnahme
BS BestSolutions GmbH - im Gewerbegebiet

Eigeltingen, Tel. 0 77 74 / 93 99-33
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WERKLADEN GMBH
Hauptstr. 82 · Singen · Tel. 0 77 31/ 2 79 68

Ablaugearbeiten - Möbelrestaurierungen
Naturfarben & Öle, Wandfarben, Lasuren,

Holzspielwaren, große Auswahl,
Lampen aus Glas, Alabaster, Porzellan

Umzüge, Entrümpelungen
Möbeleinlagerungen
Robert-Bosch-Str. 7

D-78224 Singen

Für Selbstumzieher
bieten wir an:
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